
49.04.01 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Программа «Профессиональное 

образование в области физической 

культуры и спорта»

49.04.01 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Программа «Технологии физической 

культуры и спорта в служебно- 

профессиональной деятельности»

49.04.02  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА ДЛЯ 

ЛИЦ С ОТКЛОНЕНИЕМ В

СОСТОЯНИИ ЗДОРОВЬЯ

Программа «АФВ в системе образования 

обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья»

49.04.03 СПОРТ

Программа «Спорт высших достижений и 

система подготовки спортсменов»

1 группа 2 группа 3 группа 4 группа

1
8:00-

9:30

Технологии физической подготовки 

военнослужащих и сотрудников силовых 

структур 

(лекция) Холодов О. М.

ауд 216 УСК1

Непрерывное образование педагогических 

кадров в сфере адаптивной физической 

культуры

(лекция) Ретюнских М.Е.

ауд  214 УСК 1

Научно-методический семинар

(практ) Грачев Н.П.

ауд 217 УСК 1

2
9.45-

11.15

Современные методы и формы 

восстановления спортсменов

(лнекция) Маслова И.Н.

ауд 318  УСК 2

Технологии физической подготовки 

военнослужащих и сотрудников силовых 

структур 

(лекция) Холодов О. М.

ауд 216 УСК1

Инклюзивное физическое воспитание в 

образовательных организациях

(лекция) Бегидова Т.П.

ауд 410 УСК 2

Биоэнергетические факторы рекордных 

достижений в спорте

(лекция) Попова И.Е.

ауд 309  УСК 1

3
11.30-

13.00

Инновационные технологии в

 ФК и С 

(лекция) Аралов В. И.

ауд  410 УСК 2

Технологии физической подготовки 

военнослужащих и сотрудников силовых 

структур 

(практ) Холодов О. М.

актовый зал УСК1

4
14.00-

15.30

Инновационные технологии в 

ФК и С

(практ) Аралов В. И.

ауд  208  УСК 2

Теоретические основы и методика служебно-

прикладных видов спорта

(лекция) Кузнецов Б.В.

ауд  402 УСК 1

5
15.45-

17.15

6
17.30-

19.00

П
о

н
ед

ел
ь

н
и

к
МАГИСТРАТУРА 2 КУРС 4 СЕМЕСТР ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ НА ПЕРИОД С 15 АПРЕЛЯ ПО 20 АПРЕЛЯ 2024Г. (1 НЕДЕЛЯ) 

5

Д
а

т
а

№

В
р

ем
я

1
5
.0

4
.2

0
2
4



1
8:00-

9:30

Теоретические основы и методика военно-

прикладных видов спорта

(лекция) Холодов О.М.

ауд 217  УСК 1

Биоэнергетические факторы рекордных 

достижений в спорте

(лекция) Попова И.Е.

ауд 102  УСК 1

2
9.45-

11.15

Теоретические основы и методика военно-

прикладных видов спорта

(практ) Холодов О.М.

актовый зал   УСК 1

Биоэнергетические факторы рекордных 

достижений в спорте

(практ) Попова И.Е.

ауд 102  УСК 1

3
11.30-

13.00

Инновационные технологии в

 ФК и С 

(лекция) Аралов В. И.

ауд 417  УСК 2

Теоретические основы и методика служебно-

прикладных видов спорта

(практ) Кузнецов Б.В.

актовый зал УСК 1

Избранные аспекты генетики спорта

(лекция) Двурекова Е.А.

ауд 215  УСК 1

4
14.00-

15.30

Психолого-педагогические аспекты 

мастерства преподавания в высшей 

школе

(лекция) Бездверная Л.И.

ауд 210 УСК 1

Теоретические основы и методика служебно-

прикладных видов спорта

(практ) Кузнецов Б.В.

ауд 209 УСК 1

5
15.45-

17.15

Психолого-педагогические аспекты 

мастерства преподавания в высшей 

школе

(практ) Бездверная Л.И.

ауд 210 УСК 1

Инклюзивное физическое воспитание в 

образовательных организациях

(практ) Бегидова Т.П.

ауд 410  УСК 2

6
17.30-

19.00

Педагогический практикум  в адаптивной 

физической культуре

(лекция) Ретюнских М.Е.

ауд 410 УСК 2

1
6
.0

4
.2

0
2
4

В
т
о

р
н

и
к



1
8:00-

9:30

Непрерывное образование педагогических 

кадров в сфере адаптивной физической 

культуры

(лекция) Ретюнских М.Е.

ауд  315 УСК 2

Речевая культура делового общения

(лекция) Мануковская Т.В.

ауд  309  УСК 1

2
9.45-

11.15

Психолого-педагогические аспекты 

мастерства преподавания в высшей 

школе

(практ) Бездверная Л.И.

ауд 314 УСК 2

Теоретические основы и методика служебно-

прикладных видов спорта

(практ) Кузнецов Б.В.

актовый зал УСК 1

Непрерывное образование педагогических 

кадров в сфере адаптивной физической 

культуры

(практ) Ретюнских М.Е.

ауд  315 УСК 2

Избранные аспекты генетики спорта

(лекция) Двурекова Е.А.

ауд  314  УСК 1

3
11.30-

13.00

Современные методы и формы 

восстановления спортсменов

(практ) Маслова И.Н.

ауд 410  УСК 2

Теоретические основы и методика служебно-

прикладных видов спорта

(практ) Кузнецов Б.В.

актовый зал УСК 1

Спортивный отбор и ориентация в многолетней 

подготовке

(лекция) Ретюнских М.Е.

ауд 404 УСК 2

4
14.00-

15.30

Инновационные технологии в

 ФК и С 

(практ) Аралов В. И.

ауд  417 УСК 2

Теоретические основы и методика военно-

прикладных видов спорта

(практ) Холодов О.М.

ауд 309   УСК 1

Научно-методический семинар

(лекция) Грачев Н.П.

ауд  210 УСК 1

5
15.45-

17.15

6
17.30-

19.00

С
р

ед
а

1
7
.0

4
.2

0
2
4



1
8:00-

9:30

Речевая культура делового общения

(практ) Мануковская Т.В.

ауд 217  УСК 1

2
9.45-

11.15

Современные методы и формы 

восстановления спортсменов

(практ) Маслова И.Н.

ауд 318  УСК 2

Инклюзивное физическое воспитание в 

образовательных организациях

(практ) Бегидова Т.П.

ауд 413  УСК 2

Биоэнергетические факторы рекордных 

достижений в спорте

(практ) Попова И.Е.

ауд 110  УСК 1

3
11.30-

13.00

Современные методы и формы 

восстановления спортсменов

(практ) Маслова И.Н.

ауд 318  УСК 2

Теоретические основы и методика служебно-

прикладных видов спорта

(практ) Кузнецов Б.В.

ауд 211 УСК 1

Инклюзивное физическое воспитание в 

образовательных организациях

(практ) Бегидова Т.П.

ауд 413  УСК 2

Избранные аспекты генетики спорта

(практ) Двурекова Е.А.

ауд 101  УСК 1

4
14.00-

15.30

Психолого-педагогические аспекты 

мастерства преподавания в высшей 

школе

(практ) Бездверная Л.И.

ауд 211 УСК 1

Теоретические основы и методика служебно-

прикладных видов спорта

(практ) Кузнецов Б.В.

ауд 310 УСК 1

Избранные аспекты генетики спорта

(практ) Двурекова Е.А.

ауд 101  УСК 1

5
15.45-

17.15

6
17.30-

19.00

1
8
.0

4
.2

0
2
4

Ч
ет

в
ер

г



1
8:00-

9:30

Научно-методический семинар

(практ) Грачев Н.П.

ауд 101  УСК 1

2
9.45-

11.15

Теоретические основы и методика военно-

прикладных видов спорта

(практ) Холодов О.М.

ауд  307  УСК 1

Научно-методический семинар

(практ) Грачев Н.П.

ауд 101 УСК 1

3
11.30-

13.00

Технологии физической подготовки 

военнослужащих и сотрудников силовых 

структур 

(практ) Холодов О. М.

ауд  211 УСК 1

4
14.00-

15.30

Современные методы и формы 

восстановления спортсменов

(практ) Маслова И.Н.

ауд 202  УСК 2

5
15.45-

17.15

Инновационные технологии в

 ФК и С 

(практ) Аралов В. И.

ауд 417  УСК 2

Педагогический практикум  в адаптивной 

физической культуре

(практ) Ретюнских М.Е.

ауд 310 УСК 1

6
17.30-

19.00

Непрерывное образование педагогических 

кадров в сфере адаптивной физической 

культуры

(практ) Ретюнских М.Е.

ауд  310  УСК 2

1
9
.0

4
.2

0
2
4

П
я

т
н

и
ц

а



1
8:00-

9:30

Спортивный отбор и ориентация в многолетней 

подготовке

(практ) Ретюнских М.Е.

ауд 202  УСК 2

2
9.45-

11.15

Психолого-педагогические аспекты 

мастерства преподавания в высшей 

школе

(практ) Бездверная Л.И.

ауд 211 УСК 1

Избранные аспекты генетики спорта

(практ) Двурекова Е.А.

ауд 110  УСК 1

3
11.30-

13.00

Современные методы и формы 

восстановления спортсменов

(практ) Маслова И.Н.

ауд  202  УСК 2

Теоретические основы и методика военно-

прикладных видов спорта

(практ) Холодов О.М.

актовый зал   УСК 1

Педагогический практикум  в адаптивной 

физической культуре

(практ) Ретюнских М.Е.

ауд 417  УСК 2

4
14.00-

15.30

Педагогический практикум  в адаптивной 

физической культуре

(практ) Ретюнских М.Е.

ауд 208 УСК 2

5
15.45-

17.15

Непрерывное образование педагогических 

кадров в сфере адаптивной физической 

культуры

(практ) Ретюнских М.Е.

ауд 208  УСК 2

6
17.30-

19.00

Непрерывное образование педагогических 

кадров в сфере адаптивной физической 

культуры

(практ) Ретюнских М.Е.

ауд 208  УСК 2

С
у

б
б

о
т
а

2
0
.0

4
.2

0
2
4

Учебно-спортивный корпус №1 (г. Воронеж, ул. Карла-Маркса, д. 59.)

Учебно-спортивный корпус №2 (г. Воронеж, ул. Средне-Московская, д. 72.)


