МАГИСТРАТУРА 2 КУРС 4 СЕМЕСТР ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНЫХ ЗАНЯТИЙ НА ПЕРИОД С 15 АПРЕЛЯ ПО 20 АПРЕЛЯ 2024Г. (1 НЕДЕЛЯ)

5	Дата	№	Время	49.04.01 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА Программа «Профессиональное образование в области физической культуры и спорта»	49.04.01 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА Программа «Технологии физической культуры и спорта в служебно-профессиональной деятельности»	49.04.02 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА ДЛЯ ЛИЦ С ОТКЛОНЕНИЕМ В СОСТОЯНИИ ЗДОРОВЬЯ Программа «АФВ в системе образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»	49.04.03 СПОРТ Программа «Спорт высших достижений и система подготовки спортсменов»
				1 группа	2 группа	3 группа	4 группа
		1	8:00- 9:30		Технологии физической подготовки военнослужащих и сотрудников силовых структур (лекция) Холодов О. М. ауд 216 УСК1	Непрерывное образование педагогических кадров в сфере адаптивной физической культуры (лекция) Ретюнских М.Е. ауд 214 УСК 1	Научно-методический семинар (практ) Грачев Н.П. ауд 217 УСК 1
		2	9.45- 11.15	Современные методы и формы восстановления спортсменов (лнекция) Маслова И.Н. ауд 318 УСК 2	Технологии физической подготовки военнослужащих и сотрудников силовых структур (лекция) Холодов О. М. ауд 216 УСК1	Инклюзивное физическое воспитание в образовательных организациях (лекция) Бегидова Т.П. ауд 410 УСК 2	Биоэнергетические факторы рекордных достижений в спорте (лекция) Попова И.Е. ауд 309 УСК 1
Понедельник	15.04.2024	3	11.30- 13.00	Инновационные технологии в ФК и С (лекция) Аралов В. И. ауд 410 УСК 2	Технологии физической подготовки военнослужащих и сотрудников силовых структур (практ) Холодов О. М. актовый зал УСК1		
		4	14.00- 15.30	Инновационные технологии в ФК и С (практ) Аралов В. И. ауд 208 УСК 2	Теоретические основы и методика служебно- прикладных видов спорта (лекция) Кузнецов Б.В. ауд 402 УСК 1		
		5	15.45- 17.15				
		6	17.30- 19.00				

	1	8:00- 9:30		Теоретические основы и методика военно- прикладных видов спорта (лекция) Холодов О.М. ауд 217 УСК 1		Биоэнергетические факторы рекордных достижений в спорте (лекция) Попова И.Е. ауд 102 УСК 1
	2	9.45- 11.15		Теоретические основы и методика военно- прикладных видов спорта (практ) Холодов О.М. актовый зал УСК 1		Биоэнергетические факторы рекордных достижений в спорте (практ) Попова И.Е. ауд 102 УСК 1
ик 024	3	11.30- 13.00	Инновационные технологии в ФК и С (лекция) Аралов В. И. ауд 417 УСК 2	Теоретические основы и методика служебно- прикладных видов спорта (практ) Кузнецов Б.В. актовый зал УСК 1		Избранные аспекты генетики спорта (лекция) Двурекова Е.А. ауд 215 УСК 1
Бторник 16.04.2024	4	14.00- 15.30	Психолого-педагогические аспекты мастерства преподавания в высшей школе (лекция) Бездверная Л.И. ауд 210 УСК 1	Теоретические основы и методика служебно- прикладных видов спорта (практ) Кузнецов Б.В. ауд 209 УСК 1		
	5	15.45- 17.15	Психолого-педагогические аспекты мастерства преподавания в высшей школе (практ) Бездверная Л.И. ауд 210 УСК 1		Инклюзивное физическое воспитание в образовательных организациях (практ) Бегидова Т.П. ауд 410 УСК 2	
	6	17.30- 19.00			Педагогический практикум в адаптивной физической культуре (лекция) Ретюнских М.Е. ауд 410 УСК 2	

	1	8:00- 9:30			Непрерывное образование педагогических кадров в сфере адаптивной физической культуры (лекция) Ретюнских М.Е. ауд 315 УСК 2	Речевая культура делового общения (лекция) Мануковская Т.В. ауд 309 УСК 1
	2	9.45- 11.15	Психолого-педагогические аспекты мастерства преподавания в высшей школе (практ) Бездверная Л.И. ауд 314 УСК 2	Теоретические основы и методика служебно- прикладных видов спорта (практ) Кузнецов Б.В. актовый зал УСК 1	Непрерывное образование педагогических кадров в сфере адаптивной физической культуры (практ) Ретюнских М.Е. ауд 315 УСК 2	Избранные аспекты генетики спорта (лекция) Двурекова Е.А. ауд 314 УСК 1
Среда 17.04.2024	3	11.30- 13.00	Современные методы и формы восстановления спортсменов (практ) Маслова И.Н. ауд 410 УСК 2	Теоретические основы и методика служебно- прикладных видов спорта (практ) Кузнецов Б.В. актовый зал УСК 1		Спортивный отбор и ориентация в многолетней подготовке (лекция) Ретюнских М.Е. ауд 404 УСК 2
71	4	14.00- 15.30	Инновационные технологии в ФК и С (практ) Аралов В. И. ауд 417 УСК 2	Теоретические основы и методика военно- прикладных видов спорта (практ) Холодов О.М. ауд 309 УСК 1		Научно-методический семинар (лекция) Грачев Н.П. ауд 210 УСК 1
	5	15.45- 17.15				
	6	17.30- 19.00				

Четверг 18.04.2024	1	8:00- 9:30				Речевая культура делового общения (практ) Мануковская Т.В. ауд 217 УСК 1
	2	9.45- 11.15	Современные методы и формы восстановления спортсменов (практ) Маслова И.Н. ауд 318 УСК 2		Инклюзивное физическое воспитание в образовательных организациях (практ) Бегидова Т.П. ауд 413 УСК 2	Биоэнергетические факторы рекордных достижений в спорте (практ) Попова И.Е. ауд 110 УСК 1
	3	11.30- 13.00	Современные методы и формы восстановления спортсменов (практ) Маслова И.Н. ауд 318 УСК 2	Теоретические основы и методика служебно- прикладных видов спорта (практ) Кузнецов Б.В. ауд 211 УСК 1	Инклюзивное физическое воспитание в образовательных организациях (практ) Бегидова Т.П. ауд 413 УСК 2	Избранные аспекты генетики спорта (практ) Двурекова Е.А. ауд 101 УСК 1
	4	14.00- 15.30	Психолого-педагогические аспекты мастерства преподавания в высшей школе (практ) Бездверная Л.И. ауд 211 УСК 1	Теоретические основы и методика служебно- прикладных видов спорта (практ) Кузнецов Б.В. ауд 310 УСК 1		Избранные аспекты генетики спорта (практ) Двурекова Е.А. ауд 101 УСК 1
	5	15.45- 17.15				
	6	17.30- 19.00				

	1	8:00- 9:30				Научно-методический семинар (практ) Грачев Н.П. ауд 101 УСК 1
	2	9.45- 11.15		Теоретические основы и методика военно- прикладных видов спорта (практ) Холодов О.М. ауд 307 УСК 1		Научно-методический семинар (практ) Грачев Н.П. ауд 101 УСК 1
Пятница 9.04.2024	3	11.30- 13.00		Технологии физической подготовки военнослужащих и сотрудников силовых структур (практ) Холодов О. М. ауд 211 УСК 1		
Пятница 19.04.2024	4	14.00- 15.30	Современные методы и формы восстановления спортсменов (практ) Маслова И.Н. ауд 202 УСК 2			
	5	15.45- 17.15	Инновационные технологии в ФК и С (практ) Аралов В. И. ауд 417 УСК 2		Педагогический практикум в адаптивной физической культуре (практ) Ретюнских М.Е. ауд 310 УСК 1	
	6	17.30- 19.00			Непрерывное образование педагогических кадров в сфере адаптивной физической культуры (практ) Ретюнских М.Е. ауд 310 УСК 2	

		1	8:00- 9:30				Спортивный отбор и ориентация в многолетней подготовке (практ) Ретюнских М.Е. ауд 202 УСК 2
		2	9.45- 11.15	Психолого-педагогические аспекты мастерства преподавания в высшей школе (практ) Бездверная Л.И. ауд 211 УСК 1			Избранные аспекты генетики спорта (практ) Двурекова Е.А. ауд 110 УСК 1
23	124	3	11.30- 13.00	Современные методы и формы восстановления спортсменов (практ) Маслова И.Н. ауд 202 УСК 2	Теоретические основы и методика военно- прикладных видов спорта (практ) Холодов О.М. актовый зал УСК 1	Педагогический практикум в адаптивной физической культуре (практ) Ретюнских М.Е. ауд 417 УСК 2	
Суббота	20.04.2024	4	14.00- 15.30			Педагогический практикум в адаптивной физической культуре (практ) Ретюнских М.Е. ауд 208 УСК 2	
		5	15.45- 17.15			Непрерывное образование педагогических кадров в сфере адаптивной физической культуры (практ) Ретюнских М.Е. ауд 208 УСК 2	
		6	17.30- 19.00			Непрерывное образование педагогических кадров в сфере адаптивной физической культуры (практ) Ретюнских М.Е. ауд 208 УСК 2	

Учебно-спортивный корпус №1 (г. Воронеж, ул. Карла-Маркса, д. 59.) Учебно-спортивный корпус №2 (г. Воронеж, ул. Средне-Московская, д. 72.)